
 

Návod- Ortéza hrudní páteře typ 408, Vladimíra Štěpánová, Aktualizace 1.9.2020, verze 1.2 
 

 

 

 

Návod k použití 

Popis výrobku:                                                    
Ortéza hrudní páteře, je vyrobena z elastického 
materiálu, s planžetovými výztuhami. Na 
zadním díle jsou aplikovány křížové tahy. 
 
Použití:                                                                
Zdravotnický prostředek se používá u 
vertebrogenních obtíží, při instabilitě páteře a 
hypermobilitách páteře, při osteoporóze, 
poúrazových stavech a spondylolistéze. 
Zdravotnický prostředek je určen pro případy, kdy 
je nezbytná fixace a stabilizace hrudní páteře. 
 

Údržba:                                                                       
Ortézu je možno prát ve vlažné vodě jemným 
čisticím prostředkem. Pečlivě odstraňte 
veškeré zbytky mýdla, které by mohlo dráždit 
kůži. Nechte volně uschnout na vzduchu. 
Ortézu neperte v pračce. Nesušte v sušičce, ani 
poblíž tepelného zdroje. Nepoužívejte 
agresivní čisticí prostředky ani bělidla. Na 
výrobku neprovádějte neodborné úpravy. 
 

ŠARŽE Č.:  ……………………………………. 
 

 

 

 

Ortéza hrudní páteře typ 408 

Záruka: 
Záruka podle § 2113 zákona č. 89/2012 je 
poskytována dle platného OZ. Vady při převzetí 
podle § 2161 zákona č. 89/2012 v souladu s 
platným OZ (pokud se vada výrobku projeví v 
průběhu 6 měsíců od jeho převzetí, bere se jako 
vada, která byla již při předání výrobku). 
 
Záruka se nevztahuje: 
- na vady způsobené nesprávným 
   používáním výrobku 
 - užíváním k jinému účelu, než je 
   uvedeno v návodu 
- zanedbáním běžné péče o výrobek  
- nesprávným zásahem do výrobku  
- opotřebení obvyklým používáním.  
 
Životnost výrobku závisí na způsobu  
a intenzitě používání, správné aplikaci  
a způsobu ošetřování. Na základě těchto vlivů 
může být životnost kratší než záruční doba. 
Reklamaci pomůcky můžete podat v našem 
zařízení, případně na výjezdové pracovišti. 

 

Kontraindikace:  

Výrobek nesmí být přikládán na otevřené rány.   

 

 

 

 

Nejsou známé žádné vedlejší účinky. U některých 
pacientů se může vyskytnout alergická reakce na 
použitý materiál v takovém případě se obraťte na 
odborného lékaře.  

Aplikace:                                                                
Povolte gumové tahy, navlékněte přes  ramenní 
klouby a tahem zapněte pod  prsy na suchý zip.                                              

Skladování: 
Ortézu uchovávejte při pokojové teplotě  
a chraňte před sluncem. 
 
Likvidace zdravotnického prostředku: 
Ortézu, která byla vyřazena z používání, odevzdejte 
do sběrného dvora. Vyřazenou ortézu můžete 
rovněž ponechat k likvidaci v našem zařízení. 
 
Jakákoliv závažná nežádoucí příhoda, ke které 
došlo v souvislosti s dotčeným prostředkem, by 
měla být ihned hlášena výrobci (www.protetika-
stepanova.cz) a příslušnému orgánu členského 
státu (www.sukl.cz) 
 
 

 

 

 


